Ofício nº 299/2022 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 14 de junho de 2022.

Ao Senhor

EVANDRO GERALDO VOZNIAK

Nesta.

Assunto: Convoca para sabatina e aprovação ao cargo de Diretor Presidente da AGER.
Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos em resposta ao Ofício GAPRE nº 154/2022 onde informa o nome do novo Diretor Presidente da AGER, portanto CONVOCAMOS Vossa Senhoria para comparecer na Câmara Municipal de Sorriso, no dia 20 de junho de 2022, às 08 horas, no Plenário Aureliano Pereira da Silva.

A referida convocação tem por finalidade cumprir ao disposto no art. 18, § 1º Os Diretores serão indicados, via ofício pelo chefe do Poder Executivo Municipal, devendo as indicações serem submetidas à sabatina e aprovação da Câmara Municipal de Sorriso, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da data de recebimento das indicações. (Incluído pela Lei nº 3170/2021.

Atenciosamente,

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente